
Fakulta potravinářské a biochemické technologie 

Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 

Z á p i s 

z 8. řádného zasedání Vědecké rady fakulty 

ze dne 21. dubna 2022 

ve velké zasedací místnosti rektora, budova A, Technická 5, Praha 6 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 
Program: 

1. Zahájení a projednání programu zasedání prof. Ing. Jan Masák, CSc. 
2. Habilitační řízení Ing. Věry Jenčové, Ph.D. v oboru 

Biotechnologie 

doc. Ing. Pavel Ulbrich, Ph.D. 

3. Habilitační řízení RNDr. Moniky Cahové, Ph.D. v oboru 
Biochemie 

doc. Ing. Pavel Ulbrich, Ph.D. 

4. Schválení nehabilitovaných školitelů v doktorských 

studijních programech 

doc. Ing. Pavel Ulbrich, Ph.D. 

5. Schválení nehabilitovaných členů komisí pro státní 

závěrečné zkoušky v bakalářském a magisterském 

studijním programu 

doc. Ing. Pavel Ulbrich, Ph.D. 

6. Zahájení habilitačního řízení Ing. Dariny Dvořákové, Ph.D. 

v oboru Chemie a analýza potravin 

doc. Ing. Pavel Ulbrich, Ph.D. 

7. Zahájení habilitačního řízení Ing. Hany Stiborové, Ph.D. 

v oboru Mikrobiologie 

doc. Ing. Pavel Ulbrich, Ph.D. 

8. Různé  

 
Z celkového počtu 37 členů vědecké rady FPBT bylo přítomno dle prezenční listiny 30 členů. 
 

Průběh jednání: 
I. Vědeckou radu zahájil a řídil děkan fakulty, prof. Ing. Jan Masák, CSc., který všechny přítomné 

přivítal a seznámil je s programem zasedání. Vědecká rada s programem jednomyslně souhlasila.  
 

II. Zahájení habilitačního řízení Ing. Věry JENČOVÉ, Ph.D. (odborné asistentky na Katedře 
chemie, odd. bioinženýrství, Fakultě přírodovědně-humanitní a pedagogické, Technické 

univerzity v Liberci) v oboru Biotechnologie. 
 

Název habilitační práce: Vývoj, funkcionalizace a charakteristika nanovlákenných materiálů 
pro tkáňové inženýrství  

 
Komise pro habilitační řízení pracovala ve složení: 

 

předseda: prof. RNDr. Vladimír Jirků, DrSc. - FPBT VŠCHT Praha 

členové: doc. Ing. Olga Maťátková, Ph.D. - FPBT VŠCHT Praha 

 prof. Ing. Jiří Hanika, DrSc., dr. h. c. – ÚCHP AV ČR, v. v. i. 

 prof. RNDr. Ivana Márová, CSc. – VUT v Brně 

 prof. Ing. Petr Sáha, CSc. – Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

 
Doc. Ing. Pavel Ulbrich, Ph.D., proděkan pro VaV fakulty, oznámil, že habilitační komise 

doporučuje zahájit habilitační řízení a že nedorazily žádné připomínky. Poté seznámil všechny 
přítomné se základními osobními údaji uchazečky. Doporučení zahájit habilitační řízení, které 

vypracoval prof. Jan Picek, CSc., děkan Fakulty přírodovědně humanitní a pedagogické TUL a 
prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D., vedoucí Katedry chemie FP TUL, přednesl prof. RNDr. David 

Lukáš, CSc. (Emeritní rektor Technické univerzity v Liberci). Uchazečka poté přednesla teze své 
habilitační práce. Se stanoviskem komise pro přípravu habilitačního řízení seznámil předseda 



komise prof. RNDr. Vladimír Jirků, DrSc. Přítomní členové vědecké rady měli ve stanovené lhůtě 

předem k dispozici oponentské posudky, které vypracovali doc. RNDr. Miroslav Šlouf, Ph.D. z 

Ústavu makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i., doc. Ing. Adriána Kovalčík, Ph.D. z VUT v Brně, 

Fakulty chemické a doc. Ing. Jaroslav Zelenka, Ph.D. z FPBT VŠCHT Praha. Uchazečka poté 

zodpověděla dotazy oponentů. 

 

Následovala odborná přednáška uchazečky na téma: "Funkcionalizace nanovlákenných 

materiálů biologicky aktivními látkami“. 
 

Hodnocením přednášky byli po jednomyslném souhlasném hlasování vědecké rady pověřeni: 
doc. Ing. Milada Plocková, CSc.  

prof. RNDr. Pavel Drašar, DSc.  

prof. Ing. Tomáš Brányik, Ph.D. 
 

Zápisem diskuse byla pověřena doc. Ing. Eva Kuželová Košťáková, Ph.D.. 

 

V odborné rozpravě Ing. Věra Jenčová, Ph.D. odpověděla na dotazy členů komise a na dotazy 

z pléna. Všichni hodnotitelé se shodli v názoru, že přednáška Ing. Věry Jenčové, Ph.D. v rámci 

habilitačního řízení v oboru Biotechnologie plně splňuje všechna kritéria a podmínky určené 

zákonem č. 111/1998 Sb. o vysokých školách ve znění pozdějších předpisů i vnitřními předpisy 

VŠCHT Praha. 

 

Skrutátory pro hlasování byli určeni: 

prof. Ing. Tomáš Ruml, CSc. 

doc. Ing. Milena Stránská, Ph.D. 
 
Z celkového počtu 37 členů vědecké rady FPBT bylo přítomno 30 členů oprávněných hlasovat, 

pro postoupení návrhu rektorovi VŠCHT Praha hlasovalo 29 členů, 1 hlas byl proti a žádný 
hlas nebyl neplatný. 

 
Vědecká rada Fakulty potravinářské a biochemické technologie VŠCHT Praha postupuje 

habilitační řízení Ing. Věry Jenčové, Ph.D. v oboru Biotechnologie rektorovi VŠCHT Praha 
prostřednictvím děkana fakulty prof. Ing. Jana Masáka, CSc. 

 
 

III. Zahájení habilitačního řízení RNDr. Moniky CAHOVÉ, Ph.D. (vedoucí Laboratoře 
patofyziologie metabolismu, Centrum experimentální medicíny, IKEM) v oboru Biochemie. 

 
Název habilitační práce: Nealkoholová tuková choroba jater: mechanismy vzniku a možnosti 

terapie 

 

Komise pro habilitační řízení pracovala ve složení: 

 

předseda: prof. RNDr. Olga Valentová, CSc. - FPBT VŠCHT Praha 

členové: doc. Ing. Barbora Holubová, Ph.D. - FPBT VŠCHT Praha  

 prof. Dr. Mgr. Marek Šebela – PřF UP Olomouc  

 doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D. - 3. LF UK Praha  

 doc. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. – PřF MU Brno 

 

Doc. Ing. Pavel Ulbrich, Ph.D., proděkan pro VaV fakulty, oznámil, že habilitační komise 
doporučuje zahájit habilitační řízení a že nedorazily žádné připomínky. Poté seznámil všechny 

přítomné se základními osobními údaji uchazečky. S doporučením zahájit habilitační řízení 
seznámil prof. Ing. Ondřej Uhlík, Ph.D., vedoucí ústavu. Uchazečka poté přednesla teze své 



habilitační práce. Se stanoviskem komise pro přípravu habilitačního řízení seznámila 

předsedkyně komise prof. RNDr. Olga Valentová, CSc. Přítomní členové vědecké rady měli ve 

stanovené lhůtě předem k dispozici oponentské posudky, které vypracovali prof. MUDr. Petr 

Urbánek, CSc., přednosta Interní kliniky 1. LF UK a ÚVN, prof. MUDr. Libor Vítek, Ph.D. z Ústavu 

klinické biochemie a laboratorní diagnostiky 1. LF a VFN a prof. RNDr. Milan Kodíček, CSc. z Ústavu 

biochemie a mikrobiologie FPBT VŠCHT Praha. Uchazečka poté zodpověděla dotazy oponentů. 

 

Následovala odborná přednáška uchazečky na téma: "Vzájemný dialog mezi střevní 
mikrobiotou a játry “. 

 
Hodnocením přednášky byli po jednomyslném souhlasném hlasování vědecké rady pověřeni: 

prof. Ing. Ondřej Uhlík, Ph.D. 

prof. Ing. Petr Zámostný, Ph.D. 
prof. PharmDr. Petr Babula, Ph.D. 

 

Zápisem diskuse byla pověřena Mgr. Marie Heczková. 

 

V odborné rozpravě dr. Cahová odpověděla na dotazy členů komise a na dotazy z pléna. Všichni 

hodnotitelé se shodli v názoru, že přednáška RNDr. Moniky Cahové, Ph.D. v rámci habilitačního 

řízení v oboru Biochemie plně splňuje všechna kritéria a podmínky určené zákonem č. 111/1998 

Sb. o vysokých školách ve znění pozdějších předpisů i vnitřními předpisy VŠCHT Praha. 

 

Skrutátory pro hlasování byli určeni: 

prof. Ing. Tomáš Ruml, CSc. 

doc. Ing. Milena Stránská, Ph.D. 
 
Z celkového počtu 37 členů vědecké rady FPBT bylo přítomno 26 členů oprávněných hlasovat, 

pro postoupení návrhu rektorovi VŠCHT Praha hlasovalo 26 členů, žádný hlas nebyl proti a 
žádný hlas nebyl neplatný. 

 
Vědecká rada Fakulty potravinářské a biochemické technologie VŠCHT Praha postupuje 

habilitační řízení RNDr. Moniky Cahové, Ph.D. v oboru Biochemie rektorovi VŠCHT Praha 
prostřednictvím děkana fakulty prof. Ing. Jana Masáka, CSc. 

 
 

IV. Proděkan fakulty doc. Ing. Pavel Ulbrich, Ph.D. informoval o návrhu oborové rady 
Mikrobiologie a Biochemie a bioorganická chemie na nové nehabilitované školitele v doktorských 

studijních programech: 
 

DSP Mikrobiologie 

Dr. Martina Slaninová Kyselková - MBÚ AV ČR, v. v. i. 

 

Oborová rada DSP Mikrobiologie doporučuje VRF dr. Slaninovou Kyselkovou ke schválení 

školitelkou studentů doktorského studijního programu. 

 

DSP Biochemie a bioorganická chemie 

Ing. Kamila Zdeňková, Ph.D. – Ústav biochemie a mikrobiologie FPBT VŠCHT Praha 

 

Oborová rada DSP Biochemie a bioorganická chemie doporučuje VRF dr. Zdeňkovou ke schválení 

školitelkou studentů doktorského studijního programu. 

 

Vědecká rada souhlasí se jmenováním nových školitelek DSP dle návrhů příslušných oborových 
rad. 

 



 

V. Vědecká rada posoudila nově navržené členy komisí pro státní závěrečné zkoušky 

bakalářských a magisterských studijních programů a souhlasí se jmenováním nehabilitovaných 

odborníků: 

 

PharmDr. Jindřiška Angelini, Ph.D. - Ústav biochemie a mikrobiologie FPBT VŠCHT Praha 

Ing. Markéta Častorálová, Ph.D. – Ústav biochemie a mikrobiologie FPBT VŠCHT Praha 

Ing. Eva Jablonská, Ph.D. - Ústav biochemie a mikrobiologie FPBT VŠCHT Praha 
Ing. Svatopluk Henke, Ph.D. – Ústav sacharidů a cereálií FPBT VŠCHT Praha 

Ing. Tereza Leonhardt, Ph.D. – Ústav biochemie a mikrobiologie FPBT VŠCHT Praha 
Ing. Hana Michová, Ph.D. - Ústav biochemie a mikrobiologie FPBT VŠCHT Praha 

Mgr. et Mgr. Pavla Perlíková, Ph.D. (roz. Spáčilová) – Ústav organické chemie FCHT VŠCHT Praha 

Ing. Radek Pohl, Ph.D. – Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i. 
Ing. Dominik Rejman, CSc. - Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i. 

Ing. Silvie Rimpelová, Ph.D. – Ústav biochemie a mikrobiologie FPBT VŠCHT Praha 

Ing. Veronika Smutná, Ph.D. - SZPI Praha 

Ing. Michal Strejček, Ph.D. – Ústav biochemie a mikrobiologie FPBT VŠCHT Praha 

Ing. Petr Svoboda, Ph.D. – Ústav biochemie a mikrobiologie FPBT VŠCHT Praha 

Ing. Hana Sýkorová, Ph.D. – Ústav biochemie a mikrobiologie FPBT VŠCHT Praha 

 

 

VI. Návrh na zahájení habilitačního řízení Ing. Dariny DVOŘÁKOVÉ, Ph.D. (odborné asistentky na 

Ústavu analýzy potravin a výživy FPBT VŠCHT Praha) v oboru Chemie a analýza potravin. 

 

Název habilitační práce: Biomonitoring: nástroj pro posouzení expozice člověka významným 
environmentálním kontaminantům 
 

Návrh složení komise pro habilitační řízení: 
 

předseda: prof. Ing. Vladimír Kocourek, CSc. - FPBT VŠCHT Praha 
členové: prof. Ing. Lenka Kouřimská, Ph.D. – ČZU Praha 

 prof. Ing. Jan Bartáček, Ph.D - FTOP VŠCHT Praha 
 prof. RNDr. Luděk Bláha, Ph.D. – MU Brno, RECETOX 

 doc. MUDr. Pavel Dlouhý, Ph.D. - 3. LF UK Praha 

 

Vědecká rada souhlasí s navrženým složením komise. 

 
Navržená témata habilitační přednášky: 

1. Per- a polyfluoralkylované sloučeniny: od benefitních látek k rizikovým kontaminantům 

2. Kritické aspekty ultrastopové analýzy organických polutantů: výzvy a trendy řešení 

3. Strategie hodnocení expozičních rizik nových kontaminantů z prostředí 

 

Vědecká rada hlasováním většiny členů vybrala 3. téma habilitační přednášky dr. Dvořákové: 

„Strategie hodnocení expozičních rizik nových kontaminantů z prostředí“. 

 

 
VII. Návrh na zahájení habilitačního řízení Ing. Hany STIBOROVÉ, Ph.D. (odborné asistentky na 

Ústavu biochemie a mikrobiologie FPBT VŠCHT Praha) v oboru Mikrobiologie. 
 

Název habilitační práce: Benefity a limity využívání odpadních surovin a jejich dopad na 
životní prostředí 

 
 



Návrh složení komise pro habilitační řízení: 

 
předseda: prof. Ing. Jan Masák, CSc. - FPBT VŠCHT Praha 

členové: prof. RNDr. David Lukáš, CSc. - Technická Univerzita v Liberci 

 doc. Ing. Milada Plocková, CSc. - FPBT VŠCHT Praha 

 doc. MVDr. Renata Karpíšková, Ph.D. – MU Brno 

 doc. Ing. Jarmila Vytřasová,  CSc. - Univerzita v Pardubicích 

 

Vědecká rada souhlasí s navrženým složením komise. 

 

Navržená témata habilitační přednášky: 

1. Adaptace mikroorganismů na extrémní podmínky 
2. Proč mají domény Archaea a Eukarya společné znaky? 

3. Problém nekultivovatelnosti mikroorganismů 

 
Vědecká rada hlasováním většiny členů vybrala 1. téma habilitační přednášky dr. Stiborové: 

„Adaptace mikroorganismů na extrémní podmínky“. 

 

VIII. Různé 
Proděkan fakulty doc. Ing. Pavel Ulbrich, Ph.D. informoval členy vědecké rady o záměru děkana 

fakulty prof. Ing. Jana Masáka, CSc. předložit Radě pro vnitřní hodnocení VŠCHT Praha žádost o 
akreditaci doktorského studijního programu „Biotechnologie léčiv“. Zároveň je seznámil 

s charakteristikou tohoto studijního programu. 

 

Členové Vědecké rady Fakulty potravinářské a biochemické technologie posoudili předložené 
podklady, záměr děkana fakulty zhodnotili, v hlasování vyjádřili jednomyslně svůj souhlas a 

navrhují ho ke schválení Radě pro vnitřní hodnocení VŠCHT Praha v souladu s § 30 odst. 1 písm. 

c) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o 
vysokých školách) a vnitřní normou č. A/N/961/8/2018 „Hodnocení, schvalování a řízení studijních 

programů“). 

 

 
Termíny podzimních zasedání Vědecké rady FPBT: 6. 10. 2022 a 1. 12. 2022. 

 
 

 

prof. Ing. Jan Masák, CSc. v. r. 

        děkan FPBT  
 

 
 

 

Zapsala: Blanka Morchová, tajemnice fakulty 


